
V e r k ü n d u n g s a n z e i g e r 
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 19 Duisburg/Essen, den 22.04.2021 Seite 405 Nr. 63 

 

Fünfte Ordnung zur Änderung der Einschreibungsordnung 

der Universität Duisburg-Essen 

vom 21. April 2021 
 
 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 48 Abs. 1 des Geset- 
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfa- 
len (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. 
S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.03.2021 
(GV. NRW. S. 331), hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 
 
Die Einschreibungsordnung der Universität Duisburg-Es- 
sen vom 22. Januar 2013 (Verkündungsblatt Jg.11, 2013 
S. 249 / Nr. 22), zuletzt geändert durch die vierte 
Änderungsordnung vom 19.07.2019 (VBl. Jg. 17, 2019 S. 
349 / Nr. 69), wird wie folgt geändert: 

 
1. § 6 Satz 1 wird wie folgt geändert: 

 
Nach dem Wort „Studierenden“, wird „und Doktoran- 
dinnen oder Doktoranden“ angefügt. 

 
 

2. § 8 Abs. 1 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 

Eingeschriebene Studierende, die ihr Studium nach 
Ablauf des jeweiligen Semesters an der Hochschule in 
demselben Studiengang fortsetzen wollen, und 
Doktorandinnen oder Doktoranden, die ihre Promo- 
tion nach Ablauf des jeweiligen Semesters fortsetzen 
wollen, müssen sich innerhalb der von der Hoch- 
schule festgesetzten Frist zurückmelden. 

 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsanzeiger der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen – in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der 
Universität Duisburg-Essen vom 09.04.2021. 

 
Duisburg und Essen, den 21. April 2021. 

 
Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen  
Der Kanzler 

Jens Andreas Meinen 
  



Amtliche Mitteilungen Nr. 63  Seite 406 
 

 


